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Wrocław, 09.12.2022 r. 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie  

zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia  

Szprotawskich Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o 

 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  NR 241/2022/Szprotawa 

 

Działając w imieniu i na rzecz Szprotawskich Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o na podstawie 

udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ 

zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje 

wyjaśnienia do SWZ: 

 

Pakiet II 
 

Pytanie 1. Czy zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia określonym zapisami SWZ 

zakup pojazdu o wartości jednostkowej powyżej 800.000 zł ? 

Odpowiedź: W okresie ubezpieczenia Zamawiający nie planuje zakupu pojazdu o 

wartości powyżej 800 000 zł. 

 

 

Pytanie 2. Czy zamawiający  w przypadku zgłoszenia  do ubezpieczenia pojazdu o wartości 

jednostkowej powyżej 800.000 zł (sumy ubezpieczenia) wyraża zgodę na renegocjację 

stawki AC? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 3. Prosimy o zmianę zapisu dotyczącego klauzuli współdziałania przy zbyciu 

pojazdu po szkodzie całkowitej na następującą treść: 

W przypadku szkód całkowitych, w wyniku których wystąpią pozostałości po szkodzie, 

należne odszkodowanie będzie pomniejszone o wartość pozostałości, przy czym na wniosek 

Ubezpieczającego Ubezpieczyciel udzieli pomocy w sprzedaży pozostałości i uwzględni 

osiągniętą faktycznie cenę ze sprzedaży pozostałości w ostatecznej wysokości 

odszkodowania. W przypadku odmowy przez Ubezpieczyciela udzielenia pomocy bądź 

udziału w sprzedaży pozostałości ostateczne odszkodowanie wyliczone wg zasad jak wyżej 

będzie pomniejszone jedynie o faktyczną cenę sprzedaży pozostałości, określoną w umowie 

kupna – sprzedaży. Ubezpieczający/Ubezpieczony przy współudziale Ubezpieczyciela lub 

bez winien dołożyć należytej staranności w poszukiwaniu najkorzystniejszej ceny sprzedaży 

pozostałości, jednakże w czasie nie dłuższym niż 2 miesiące od daty zamieszczenia 

pierwszego ogłoszenia o sprzedaży. Po upływie tego terminu ma prawo niezwłocznej 

sprzedaży pozostałości po najkorzystniejszej zaoferowanej cenie. 
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Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 4. Klauzula kluczy – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności do 5 000 

zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 5. W związku z zaistniałą sytuacją w Europie, prosimy o:  

Wyłączenie z wszystkich ryzyk komunikacyjnych wszelkich szkód wyrządzonych na terenie 

krajów bloku wschodniego – Rosji, Białorusi, Ukrainy, Mołdawii. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pakiet I 
 

Pytanie 6. Czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia 

lokalizacje tj. czy podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w 

okresie ostatnich 3 lat we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach? Jeżeli 

zakres ubezpieczenia jest szerszy lub przedmiotowo składniki mienia, które zostały 

zgłoszone aktualnie nie były objęte ochroną – prosimy o informacje jakie zdarzenia 

szkodowe (charakter/ liczba/ wartość) miały miejsce w ciągu ostatnich 5 lat. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż szczegółowe dane dot. Przebiegu 

ubezpieczenia zostały wykazane w załączniku nr 10 do SWZ Informacje do oceny 

ryzyka. 

 

Pytanie 7. Czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w 

zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SWZ?  W przypadku odpowiedzi 

negatywnej, prosimy o wskazanie różnic. 

Odpowiedź: Zakres ubezpieczenia nieznacznie różni się od tych czasowego. 

 

 

Pytanie 8. Czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku 

odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic. 

Odpowiedź: Zakres ochrony obejmował wszystkie obiekty wskazane w wykazie 

majątkowym przez Zamawiającego. 

 

 

Pytanie 9. Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia 

odpowiedzialności ujęte w OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich 

sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że 

powyższe dotyczy również ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w 
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programie ubezpieczenia (np. w klauzulach dodatkowych, rozszerzeniach 

odpowiedzialności).  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 10. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczeń Pakietu I intencją 

Zamawiającego jest objęcie ochroną zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i niezależnych od 

woli Ubezpieczonego powodujących zniszczenie, uszkodzenie lub utratę przedmiotów 

objętych ubezpieczeniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 11. Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiajacego objęcie szkód 

wynikających z powolnego oddziaływania np. czynników termicznych, biologicznych, 

chemicznych, fizycznych, wilgoci, korozji itp. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 12. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie w SWZ jest mowa o limicie 

odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w 

rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 13. W zapisie zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów: „pełny - 

obejmuje szkody będące następstwem minimum wymienionych poniżej ryzyk”, prosimy o 

wykreślenie słowa „minimum”, które powoduje rozszerzenie zakresu do „ALL RISKS”. W 

przypadku braku zgody, prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją ubezpieczenie mienia 

w systemie od wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, jednocześnie potwierdza,  że nie jest 

intencją ubezpieczenie mienia w systemie od wszystkich ryzyk. 

 

Pytanie 14. Prosimy o potwierdzenie, że możliwość zmiany postanowień zawartej umowy, 

o których mowa w § 6 wzoru umowy, a w szczególności dotyczących: 

 aktualizacji przedmiotu ubezpieczenia, 

 przedłużenia umowy,  

 przyjęcia do ochrony działalności Zamawiającego innej niż przyjęta na 

początku umowy, 

 zmiany przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegającej na objęciu 

ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego, wymaga zgody obu stron. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 15. Prosimy o skrócenie terminu realizacji umowy z 36 do 12 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 

Pytanie 16. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie 

następującego zapisu: 
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„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy 

postanawiają, że w przypadku, gdy  

1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań 

powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie 

polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem 

danego okresu polisowego, przekroczy 60% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub  

2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania 

ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze 

względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, 

powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na 

dotychczasowych warunkach, lub 

3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości 

początkowej, ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia mienia i 

technicznych), lub 

4) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, 

Ubezpieczony złożył wniosek o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka 

analogiczna procedura została podjęta w jakiejkolwiek jurysdykcji, 

Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia 

(okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 

odpowiednio pierwszego albo drugiego okresu polisowego.  

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w 

celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres polisowy.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 17. Czy w okresie ostatnich 25 lat w zgłaszanych do ubezpieczenia wystąpiły 

szkody powodziowe? Czy lokalizacje, w których znajduje się mienie zgłoszone do 

ubezpieczenia są zagrożone powodzią/podtopieniami? Jeśli tak prosimy o podanie 

informacji, w którym roku nastąpiła powódź/podtopienie, jakie mienie zostało dotknięte 

szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były/są działania prewencyjne Zamawiającego po 

takich szkodach. 

Odpowiedź: Szkody powodziowe wystąpiły na Stacji Uzdatniania Wody przy ul. 

Młynarskiej w Szprotawie w 1997 roku. Teren Stacji Uzdatniania Wody jest zagrożony 

powodzią/podtopieniem. 

 

Pytanie 18. Czy w okresie ostatnich 10 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia 

lokalizacjach wystąpiły szkody spowodowane podniesieniem się wód gruntowych lub 

szkody spowodowane podtopieniami (obfite opady atmosferyczne)? Jeśli tak, prosimy o 

podanie informacji, w którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało dotknięte 

szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich 

szkodach? 

Odpowiedź: W okresie ostatnich 10 lat w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach 

nie wystąpiły szkody powstałe podtopieniami. 
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Pytanie 19. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych 

żywiołów szkód spowodowanych podniesieniem się poziomu wód gruntowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 20. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 

okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 500 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 21. Czy Zamawiający posiada w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia w ramach 

ogłoszonego SWZ budynki przeznaczone do rozbiórki, budynki w złym, awaryjnym stanie 

technicznym – jeżeli tak, to prosimy o podanie wykazu takich budynków z podaniem 

lokalizacji, sumy ubezpieczenia w rozbiciu na budynki i środki trwałe oraz podanie 

informacji czy posiadają stały dozór, w jaki sposób są zabezpieczone, czy są odłączone w 

nich wszelkiego rodzaju media, urządzenia? 

Odpowiedź: Zamawiający w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia nie posiada 

budynków w złym stanie technicznym i żadnych budynków nie planuje do rozbiórki. 

 

Pytanie 22. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał w 

okresie umowy ubezpieczenia budynków i budowli z palnym pokryciem dachowym takim 

jak strzecha, słoma, trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, deszczułki. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 23. Prosimy o bliższą informację nt. budynków zgłoszonych do ubezpieczenia 

wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni: 

 jaki jest powód wyłączenia z eksploatacji 

 jakie jest przeznaczenie budynku/budynków 

 w jaki sposób mienia zabezpieczone jest przed dostępem osób trzecich, 

 czy zostały wyłączone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak: woda, gaz, 

prąd, itd., 

 czy wewnątrz budynków znajduje się jakiekolwiek mienie, jeśli tak to jakie? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków wyłączonych z 

eksploatacji. 

 

Pytanie 24. Czy w okresie umowy ubezpieczenia Zamawiający planuje wyłączyć z 

użytkowania którykolwiek ze zgłoszonych do ubezpieczenia obiektów? Jeśli tak, prosimy o: 

 wskazanie lokalizacji i wartości budynku oraz mienia w nim się znajdującego  

 podanie sposobu zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich 

 informację, czy wszystkie media w budynku będą odłączone 

 podanie powodu wyłączenia z użytkowania. 

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje wyłączać z użytkowania budynków zgłoszonych 

do ubezpieczenia. 
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Pytanie 25. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie, prosimy o zmianę 

zakresu ubezpieczenia dla pustostanów na podstawowy (FLEXA) tj. pożar, uderzenie 

pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego. 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

Pytanie 26. Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia 

lokalizacji jakiekolwiek inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy prace te 

wymagają pozwolenia na budowę? Czy prace te nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub 

konstrukcji dachu? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia 

nie trwają żadne prace inwestycyjne, remonty oraz modernizacje. 

 

Pytanie 27. Prosimy o informację, czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budowli 

znajduje się mienie w postaci: budowli hydrotechnicznych (tj. mosty, nabrzeża, kładki, 

mola, tamy, groble, kanały, wały przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące). W 

przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia 

mienia od ognia i innych zdarzeń losowych. 

Odpowiedź: Wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budowli nie ma żadnych z w/w 

budowli hydrotechnicznych. 

 

Pytanie 28. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał w 

trakcie umowy ubezpieczenia linii przesyłowych i zasilających oraz rurociągów 

znajdujących poza lokalizacjami nazwanymi, wskazanymi w umowie z adresem (np. sieci 

wodno-kanalizacyjne). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 29. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia 

ubezpieczeniowego dla mienia w postaci linii kablowych, światłowodowych, 

telekomunikacyjnych, elektrycznych oraz linii naziemnych i podziemnych - znajdującego 

się w odległości dalszej niż 1000 m od miejsca ubezpieczenia wskazanego w umowie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 30. Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z 

SWZ lub zapytaniem jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi 

przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

 ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. 

zm.) 

 ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki 

i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 

 rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych 

obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
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Pytanie 31. Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane 

instalacje techniczne zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ podlegają regularnym 

przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym 

przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie 

stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W przeciwnym wypadku prosimy 

o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem 

przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 32. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 

ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne 

przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów 

niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 

ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne 

przeglądu i badania. 

 

Pytanie 33. Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie w 

postaci kolektorów słonecznych, solarów lub ogniw fotowoltaicznych. Jeśli tak, czy wartość 

ta została uwzględniona w wykazach mienia? Jaka jest ich łączna wartość? 

Odpowiedź: Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia panele fotowoltaiczne 

zamontowane na budynku biurowym. Ich wartość została uwzględniona w wykazach 

mienia. Wartość paneli fotowoltaicznych wynosi 162 602,00 zł netto 

 

Pytanie 34. Prosimy o określenie wartości mienia w najdroższej lokalizacji z 

uwzględnieniem wartości budynku/kompleksu budynków wraz z mieniem w nich się 

znajdującym. 

Odpowiedź: Budynek biurowy przy ul. Chrobrego , wartość 1 984 519,00 zł. 

 

Pytanie 35. Prosimy o informację, czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia 

znajdują się obiekty użytkowane sezonowo? Jeśli tak, prosimy o informację jaka jest ich 

wartość oraz w jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich poza sezonem 

użytkowania. 

Odpowiedź: Wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia Zamawiający nie 

posiada obiektów użytkowanych sezonowo. 

 

Pytanie 36. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka kradzież zwykłej 

w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego. Proponujemy 5.000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 10 000 zł.  

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 37. W dodatkowym rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w 

systemie od wszystkich ryzyk nr 3 i 4 (tymczasowe magazynowanie lub przerwa w 
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eksploatacja oraz ubezpieczenie od daty dostawy do daty włączenia do eksploatacji) – 

prosimy o wprowadzenie limitu czasowego. Proponujemy 6 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 38. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o potwierdzenie, że podstawą 

limitu 20% sumy ubezpieczenia jest wartość mienia zgłoszonego na początku trwania 

generalnej umowy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

Pytanie 39. Czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia inwestycje, których wartość 

przekroczy określony w klauzuli automatycznego pokrycia limit 20% sumy ubezpieczenia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje inwestycji, których wartość przekroczy 

określony w klauzuli automatycznego pokrycia limit 20% sumy ubezpieczenia. 

 

Pytanie 40. Czy Zamawiający  w przypadku zgłoszenia do ochrony mienia 

przekraczającego wartość klauzuli automatycznego pokrycia, wyraża zgodę na renegocjację 

stawki ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 41. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych – prosimy o wyłączenie z zakresu prac, które: 

a. naruszają stabilność konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) 

budynku lub budowli, 

b. mają wpływ na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych 

zabezpieczeń, których istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o 

ubezpieczenie, 

c. nie są prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania, 

d. w przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, 

szlifowanie, spawanie, użycie otwartego ognia itp.) wymagane jest 

stosowanie instrukcji prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo. W razie 

naruszenia niniejszego obowiązku Ubezpieczyciel ma prawo do zmniejszenia 

lub odmowy wypłaty odszkodowania w zakresie, w jakim niewykonanie tego 

obowiązku miało wpływ na powstanie i rozmiar szkody. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę dla wyłączeń opisanych pkt a i c. W 

pozostałych przypadkach nie wyraża zgody.  

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 42. Czy w okresie ubezpieczenia Zamawiający planuje prowadzenie robót 

budowlanych, na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na 

budowę? Jeśli tak, prosimy o informację w jakim zakresie i o jakiej wartości będą to prace. 

Odpowiedź: W okresie ubezpieczenia Zamawiający nie planuje prowadzenia robót 

budowlanych na które jest wymagane pozwolenie na budowę. 



  Strona 9 z 13                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pytanie 43. Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie ochroną 

mienia w budowie (z wyłączeniem zakresu opisanego w klauzuli prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 44. Klauzula szkód elektrycznych - prosimy o modyfikację poprzez dodanie zapisu: 

Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 

a. we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i 

odgromnikach wydmuchowych, żarówkach, grzejnikach, lampach oraz 

innych częściach i materiałach szybko zużywających się lub podlegających 

wielokrotnej albo okresowej wymianie w toku normalnego użytkowania, 

b. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio 

poprzedzającym szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania 

eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) stosownie do obowiązujących 

przepisów, 

c. w elektroenergetycznych liniach przesyłowych, 

d. w transformatorach eksploatowanych dłużej niż 25 lat, chyba, że umowa 

stanowi inaczej, 

e. za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest 

odpowiedzialny producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy, 

f. powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób 

dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi 

(oględziny, przegląd), 

g. powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, w 

których nie przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z 

obowiązującymi przepisami o eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych 

potwierdzonych protokołem,  

h. w maszynach elektrycznych, których moc znamionowa nie przekracza 2 kW. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę dla wyłączeń opisanych pkt. b, c, e, f, g, pod 

warunkiem wprowadzenia zastrzeżenia dla pkt. B oraz G o treści „ O ile miało to 

wpływ na postanie lub rozmiar szkody” . W pozostałych przypadkach nie wyraża 

zgody.  

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 45. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do 

SWZ – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 1 000 000 zł.  

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

Pytanie 46. Klauzula technologiczna – prosimy o potwierdzenie, że koszty wynikające z 

niniejszej klauzuli nie będą przewyższać sumy ubezpieczenia mienia, które uległo szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
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Pytanie 47. Klauzula technologiczna – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 

na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Proponujemy 200.000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 48. Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni - prosimy o 

potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa obowiązuje pod warunkiem, że spełnione są 

łącznie następujące warunki: 

a. maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od 

źródeł zasilania,  

b. ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze 

nocnej, 

c. gaśnice oraz inne instalacje przeciwpożarowe znajdują się w wyznaczonym 

miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia, 

d. z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i 

technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para, 

e. budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został 

dopływ gazu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 49. Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni – prosimy o 

wprowadzenie limitu, który miałby zastosowanie do mienia włączanego do ubezpieczenia w 

trakcie trwania umowy. Proponujemy 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 50. Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 

okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 1 000 000 zł.  

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

Pytanie 51. W kontekście klauzuli budynków zabytkowych – czy wśród mienia 

zgłoszonego do ubezpieczenia znajduje się takie, które jest pod ochroną konserwatora 

zabytków? Prosimy o wskazanie lokalizacji i wartości. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wykazuje do ubezpieczenia budynków podlegających 

ochronie konserwatora zabytków. 

 

Pytanie 52. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie posiada, nie administruje ani nie 

zarządza sortowniami śmieci, zakładem recyklingu, spalarnią śmieci.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 53. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód powstałych w związku z posiadaniem, 

użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem 

odpadów, a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, 
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spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 

przetwarzaniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 54. Czy Zamawiający w ramach zadań statutowych prowadzi działalność 

polegającą na prowadzeniu Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 55. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający  nie oczekuje pokrycia 

ubezpieczeniowego dla działalności według PKD 38.21.Z (obróbka i usuwanie odpadów 

innych niż niebezpieczne). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 56. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie prowadzi działalności w zakresie 

wytwarzania energii elektrycznej (PKD 35.11.Z). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 57. W przypadku braku potwierdzenia na powyższe, prosimy o dodatkową 

informację: 

 jaki jest  bezpośredniego lub pośredniego udział węgla (w %) w wytwarzaniu 

energii  za rok 2020, 2021 i 2022? 

 czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia Zamawiający planuje 

wykorzystywać węgiel w procesie wytwarzania energii? W jakim procencie? 

 jaki procentowy udział w całości przychodów za rok 2021 stanowi produkcja 

energii wytwarzanej z węgla? 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

Pytanie 58. Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest włączenie do zakresu 

ochrony OC działalności wg poniższych PKD: 

 

3600Z  pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody  

3320Z  instalowanie maszyn przemysłowych, sprzętu i wyposażenia  

3700Z  odprowadzanie i oczyszczanie ścieków  

4221Z  roboty związane z budową rurociągów przesyłowych i sieci 

rozdzielczych  

4322Z  wykonywanie instalacji wodno-kanalizacyjnych, cieplnych, gazowych i 

klimatyzacyjnych  

4329Z  wykonywanie pozostałych instalacji budowlanych  

4399Z  pozostałe specjalistyczne roboty budowlane, gdzie indziej 

niesklasyfikowane 

  

Odpowiedź:  
 

Zamawiający potwierdza. 
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Pytanie 59. Prosimy o informację, czy w ramach prowadzonej działalności Zamawiający 

wykonuje badania, pomiary i analizy chemiczne i biologiczne składu i czystości wody. Czy 

jest to działalność wykonywana na własne potrzeby, czy dla podmiotów zewnętrznych? Jeśli 

dla podmiotów zewnętrznych jaki jest udział przychodów z tej działalności w całości 

przychodów?  

Odpowiedź: Zamawiający w ramach swojej działalności nie wykonuje badań, 

pomiarów i analiz chemicznych i biologicznych składu i czystości wody. 

 

Pytanie 60. Prosimy o potwierdzenie, że produktem zgłoszonym do ubezpieczenia w 

ramach OC działalności jest woda. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 61.  Prosimy o wyłączenie z zakresu czystych strat finansowych (OC działalności) 

szkód związanych z wprowadzeniem przez ubezpieczonego produktu do obrotu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 62. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody 

z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia 

działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, 

motorowodnych,  lotniczych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 63. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód 

związanych z organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty 

wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z 

aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie  dyscypliny 

jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi 

trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki 

bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo 

górskie), le parkur, kitesurfing 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 64. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody 

związane z użyciem, wytwarzaniem, składowaniem, przetwarzaniem materiałów 

wybuchowych, prowadzeniem prac rozbiórkowo-wyburzeniowych metodą wybuchową. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 65. Zwracamy się z prośbą o zmianę terminu składania ofert. Proponujemy 

14.12.2022 r. 

Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 
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Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert.  

Termin składania ofert upływa 14.12.2022 r. 

 

Zamawiający informuje, że zmianie ulega załącznik nr 11 do SWZ Rejestr Pojazdów. 

Skorygowany załącznik zostanie wysłany do Wykonawców, którzy złożyli wniosek o 

udostępnienie części poufnej. 

 

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin wykonania Umowy Generalnej dla 

Pakietu II.  

Zmiana terminu wykonania umowy na 01.01.2023 r. do 31.12.2025 r. 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Marek Kopecki 


